
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

444 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXI

ld:01AB24A444B53CC5 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@honnail com 

EXTRATO DE CONTRATO 
N'003,008/2023 

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa. 
Objeto: Contratação de empresas especializada na preparação de documentos e apoio administrativo, para 
atender a demanda da administração Municipal de Eliseu Martins/PI. 
Contratante: Município de Eliseu Martins -PI, CNP J: 06.554.059/0001-08. 
Contratada: INFOBARRAUS- IRANLDO DE BRITO CORREIA- ME, CNPJ: 30.218.407/0001-50; 
Valor contratado: R$ 39.000,00 (trinta nove mil reais). 
Data da Assinatura: 28/02/2023. 
Recursos: FPM/FMS/FMAS/FUNDEB. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeno Municipal 

ld:1518F13962413CC8 

--· ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS l•uMAll'INS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537 -1186 O IU&WIO Ili ~ 
CNPJ 06.554.059/0001-08 .l4!ifl 
E-mail: pmempi@hotmail com ~----••iii... 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 003.008/2023/CPL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023. 

OBJETO: Contratação de empresas especializada na preparação de documentos e apoio administrativo, para 
atender a demanda da administração Municipal de Eliseu Martins/PI. 

CONTRATADA: 
INFOBARRAUS - IRANLDO DE BRITO CORREIA· ME 
CNPJ: 30.218.407/0001-50; 
Rua Fernando Silva, 395, Sala A, Centro; 
Eliseu Martins/PI. 

VALOR TOTAL CONTRATADOR$: 39.000,00 (trinta nove mil reais), para o fornecimento dos serviços do objeto da 
Dispensa. 

FUNDAMENTO: art.: 75, li da Lei nº 14.133/2021. 

FUNDAMENTO: em conformidade com o Inciso li, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, 
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo 003.008/2023/CPL, de Dispensa de 
Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo único do Art. 
72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial e no Diário Oficial dos 
Municípios. 

Eliseu Martins/PI, 28 de Fevereiro de 2023 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

1 d :OE 2895DF SESF 3CDD 

li 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO nº 014/2023. CONTRATO nº 11/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
24, II e§!º, da Lei nº 8.666/93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE INTERNET, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Campo Maior - PI. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo 
Maior - PI. CONTRATADA: AJM TELECOM - COMPUNET (CNPJ 
nº42.018.783/000l-80). VALOR DO CONTRATO: R$ 17.220,00 (dezessete mil 
duzentos e vinte reais). VIGÊNCIA: De 28/02/2023 até 31/01/2024. SIGNATÁRIOS: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, representado por seu Diretor, 
Sr. WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA e a empresa AJM TELECOM -
COMPUNET (CNPJ n°42.018.783/000l-80). DATA DA CELEBRAÇÃO DO 
CONTRATO: 28/02/2023. 

Publique-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 
Diretor do SAAE/CM-PI 

ld:10EF20D049A3400D 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO nº 018/2022. DISPENSA Nº 014/2022 CONTRATO nº 16/2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II e §1° da Lei nº 8.666/93. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE AO SETOR DE CONTAS 
E CONSUMO, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. 
CONTRATADA: VINICIUS MIRANDA SANTOS (CNPJ nº 26.518.568/0001-
92).V ALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) VALOR GLOBAL: 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). VIGÊNCIA: De 05/04/2022 a 31/03/2023. 
SIGNATÁRIOS: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, 
representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA e a 
empresa VINICIUS MIRANDA SANTOS (CNPJ nº 26.518.568/0001-92). DATA DA 
CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 05/04/2022. 

Publique-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 
Diretor do SAAE/CM-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

